
Página 2866Número 22 Jueves, 28 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

498 Orden de 12 de enero de 2021, de la Consejería de Educación y 
Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de 
Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia correspondientes al curso 2019-2020.

La Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los 
Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de 
diciembre, para la mejora de la Calidad Educativa (BORM de 23 de septiembre), 
modificada mediante orden de 7 de octubre de 2020 (BORM de 9 de octubre) y la 
Orden de 16 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la 
que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 
2019-2020 (publicada en forma de extracto en BORM de fecha 20 de octubre) 
establecen las bases reguladoras y convocan, en régimen de concurrencia 
competitiva, los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2019-
2020 para el alumnado que haya finalizado 4.º curso de Educación Secundaria 
Obligatoria en el curso académico 2019-2020.

El artículo 3 de la citada Orden de 21 de septiembre de 2017 establece que 
se podrá conceder, como máximo, un premio extraordinario por cada 1.750 
alumnos o fracción superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en 4.º 
curso de Educación Secundaria Obligatoria en el curso académico al que se refiera la 
convocatoria. Asimismo, el artículo 2 de la citada Orden de 16 de octubre de 2020 
fija el número máximo de premios a conceder en diez, de acuerdo con el total 
del alumnado matriculado en 4.º curso de Educación Secundaria Obligatoria en el 
curso académico 2019-2020. 

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva de adjudicación de los Premios 
Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia correspondientes al curso 2019-2020 formulada por el 
órgano instructor del procedimiento, junto con el Informe Propuesta para la 
concesión de premios emitido por ese mismo órgano, así como la propuesta de 
concesión del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, 
en virtud del artículo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la administración pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, 

NPE: A-280121-498



Página 2867Número 22 Jueves, 28 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios indicados a continuación y por 
el importe que se detalla, la subvención relativa a los Premios Extraordinarios 
de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia correspondientes al curso 2019-2020, para reconocer el esfuerzo, 
dedicación, responsabilidad y espíritu de superación del alumnado que ha cursado 
estos estudios con excelente aprovechamiento.

N.º APELLIDOS 
ALUMNO/A NOMBRE ALUMNO/A Código centro Centro de finalización etapa Localidad PUNTUACIÓN 

GLOBAL
1 TENZA MARCO MARÍA DEL CARMEN 30011880 IES PROFESOR PEDRO A. RUIZ 

RIQUELME
ABANILLA 8,37

2 GARCÍA RIQUELME FRANCISCO JAVIER 30006151 IES ALFONSO X MURCIA 7,67

3 ALBA TORRES LUCIA 30001588 COLEGIO LA INMACULADA CARTAGENA 7,42

4 PALMA SÁNCHEZ MIGUEL 30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA 7,38

5 MORILLAS MACHETTI MARTA 30012045 IES LA FLOTA MURCIA 7,38

6 PLANA CARAVACA LUIS MANUEL 30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA 7,34

7 MORCILLO SALMERÓN JOSE MANUEL 30002775 IES LOS ALBARES CIEZA 7,33

8 SÁNCHEZ JARA CARMEN MARIA 30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA 7,31

9 GARCÍA CARPENA MARINA 30007864 IES J. Martínez Ruiz “AZORÍN” YECLA 7,29

10 ABELLÁN GARCÍA INMACULADA 30003411 COLEGIO MADRE DE DIOS LORCA 7,16

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer 
el pago que comporta la citada subvención, a los beneficiarios relacionados 
anteriormente, por importe total de cinco mil euros (5000 €), a razón de 
quinientos euros (500 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida 
presupuestaria 15.02.00.422M.489.01, proyecto de gasto 03563420PEXE del 
vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el 
ejercicio económico 2020.

Tercero.- La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria 
Obligatoria será anotada en el expediente y en el historial académico de cada 
uno de los premiados por el secretario del centro educativo sostenido con fondos 
públicos en el que finalizaron la Educación Secundaria Obligatoria o, en el caso de 
que el alumnado haya finalizado esta etapa enseñanza en un centro privado, por 
el secretario del instituto al que esté adscrito dicho centro.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
oficial de la Región de Murcia o directamente recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
la Región de Murcia, en el plazo de dos meses, de conformidad con lo dispuesto 
por los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE del 2 de 
octubre) y de. Ley 29/98, de 13 de julio (BOE del 14 de julio), reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Murcia, 12 de enero 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, la Secretaria 
General, P.D. (Orden de 11 de septiembre de 2019; BORM de 12.09.2019), Juana 
Mulero Cánovas.

NPE: A-280121-498


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	457/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	458/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	459/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	460/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	461/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	462/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	772/2021	Resolución de 22 de enero de 2021 por la que se convocan pruebas selectivas para cobertura de 2 puestos de personal laboral fijo en la categoría profesional de Redactor-Locutor en la Empresa Pública Regional Radiotelevisión de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	487/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de enero de 2021, por la que se nombra a don Luis Bagué Quílez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Literatura Española”.
	702/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-88/2021) de 25 de enero 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	753/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-91/2021), de fecha 26 de enero de 2021, por la que se modifica la Resolución (R-1327/2020) de fecha 22 de diciembre, ampliando el plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la activi
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	802/2021	Resolución, de 26 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	485/2021	Resolución de 15 de enero de 2021 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Educación y Cultura
	479/2021	Orden de 12 de enero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2019-2020.
	710/2021	Resolución de 22 de enero de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, destinadas a personas m
	Consejería de Salud
	836/2021	Corrección de error de la Orden de 26 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	475/2021	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B.), para la mejora de la cal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	473/2021	Resolución de 13 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración suscrito el 19 de septiembre de 2018, entre el Servicio Murciano de Sa
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	422/2021	Anuncio de la Resolución de 11 de enero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cerrillares I”, de 50 Mwp y línea de evacuación 132 kv y subestac
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	467/2021	Despido/ceses en general 777/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	465/2021	Seguridad Social 823/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	466/2021	Seguridad Social 679/2020.
	468/2021	Despido objetivo individual 331/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	493/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de otorgamiento de ayudas económicas para atender situaciones de urgente necesidad.
	495/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora para la protección del entorno del río Segura, parajes El Jarral, Azud, Parque Municipal, y el entorno del Parque de la Noria Grande, del Caño, etc.
	496/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de taxis en el municipio de Abarán.
	Águilas
	365/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Águilas para 2021.
	452/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por la ocupación de terrenos de uso público.
	453/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Archena
	391/2021	Bases y convocatoria de una plaza de Limpiadora, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Archena.
	464/2021	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito. Modalidad transferencia de crédito entre distintas aplicaciones presupuestarias, para atender gastos extraordinarios generados por el COVID-19.
	Blanca
	605/2021	Anuncio de aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 1/2021.
	Ceutí
	361/2021	Bases reguladoras para la provisión en propiedad mediante el sistema de oposición por turno libre, de dos plazas incluidas en la oferta de empleo público 2020, de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ay
	Cieza
	470/2021	Ampliación de plazo de exposición pública del expediente de aprobación inicial de la modificación n.º 11 del Plan General Municipal de Ordenación, titulada «Uso ganadero y condiciones de explotación».
	Las Torres de Cotillas
	744/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y plantilla de personal para el ejercicio de 2021.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	271/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-27T16:58:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



